Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1526
Divulgação quarta-feira, 16 de janeiro de 2019

– Página 51
Publicação quinta-feira, 17 de janeiro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO N° 011/2018

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Presidente,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 6412-2019, TORNA PÚBLICO,
que  sagrou-se  vencedora  a  empresa:  A.A DALMASSO  SERVIÇOS-ME,  no  valor  total  de  R$
1.346.905,85 (Hum milhão, trezentos e quarenta e seis mil, novecentos e cinco reais e oitenta e
cinco centavos). Juina-MT, 11 de janeiro de 2019. Marcio Antonio da Silva – Presidente da CPL-
Poder Executivo – Juína/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2018.
Contratante: MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO.
Contratado (a): Associação Resgate Juína
Objeto:  ‘TERMO  DE  COLABORAÇÃO  ENTRE  O  MUNICIPIO  E  A

ORGANIZAÇÃO  DA  SOCIEDADE  CIVIL  ASSOCIAÇÃO  RESGATE  DE  JUINA,  COM  A
FINALIDADE  DE  UTILIZAR  OS  RECURSOS  PARA  OS  SERVIÇOS  DE  ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL PARA ADULTOS E FAMILIAS, NA MODALIDADE ATENDIMENTO EM UNIDADE
INSTITUCIONAL  CASA  DE  PASSAGEM  PARA  OFERTA  DE  ACOLHIMENTO  IMEDIATO
EMERGENCIAL.”

Período: 15 de Janeiro de 2019 à 15 de Janeiro de 2020.
Fundamentação Legal: Artigo 25, § 1º, da Lei n.º 8.666/93.
Dotação  Orçamentária: •  2572-

06.180.08.244.0006.2604.335041000000  –  TERMOS  DE  COLABORAÇÃO,  FOMENTO  E
COOPERAÇÃO

Fonte: 0.1.00.000000 – Recursos Ordinários
Valor Total: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais)
Data  do  Reconhecimento:  15/01/2019,  pelo  Ilmo.  Sr.  Secretário

Municipal de Finanças e Administração de Juina-MT.
Data de Ratificação: 15/01/2019, pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de

Juina/MT.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT – SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO N° 001/2019

O Pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal n.º  6413/2018,  TORNA
PÚBLICO,  para  conhecimento,  dos  interessados,  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão
Eletrônico, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”,  para  FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
LIVROS  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DO  DEPARTAMENTO  DE  CULTURA  –
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  MUNICIPIO  DE  JUÍNA,  ESTADO  DE  MATO
GROSSO,  estando a sessão pública para o  dia  31 DE JANEIRO DE 2019 ÀS 14:00 HORAS,
(Horário  de Brasília-DF),  onde  será  presidida  pelo  Pregoeiro  e  equipe  de  apoio,  através do
endereço eletrônico www.bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
acima citado ou pelo site  www.juina.mt.gov.br,  em transparência,  agenda de licitação.  Maiores
informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados no Departamento de Licitações,
situado à Travessa Emmanuel, nº 33N, Centro em Juína/MT, de segunda a sexta-feira, das 07:00
às 13:00 horas, pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail:  licitacao@juina.mt.gov.br. Juína/MT,  15
de  Janeiro  de  2019.  MARCIO  ANTONIO  DA SILVA,  Pregoeiro  Designado,  Poder  Executivo,
JUÍNA-MT.

PORTARIA

PORTARIA N.º 6.467/2019.

Determina a suspensão de prazos processuais e atendimento ao público

externo no período compreendido entre 07 de janeiro  de 2019 a 01 de fevereiro  de 2019 no
PROCON de Juína/MT.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das suas atribuições

legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do Município,
e;

CONSIDERANDO a necessidade de se elaborar Balanço Estatístico de

Atendimentos  e  Resolução  de  Reclamações,  envolvendo  todas  as  reclamações  e  denúncias
recebidas pelo Órgão no ano de 2018, assim como os dados de sua resolução e;

 CONSIDERANDO, a necessidade de se imprimir eficiência e celeridade

aos  serviços  públicos  prestados  pelo Núcleo Municipal  de Proteção  e Defesa do Consumidor
(PROCON-JUÍNA),

 RESOLVE:

Art. 1º. Que o atendimento pessoal dos consumidores, diretamente no

Órgão, ficará suspenso do dia 07 de janeiro de 2019 ao dia 01 de fevereiro de 2019.

Parágrafo Único. As fiscalizações deverão ser realizadas normalmente,
e de forma impreterível e contínua, pelos servidores lotados no Departamento de Tributação do
Poder Executivo.

Art.  2º.  Todos  os  prazos  processuais  administrativos  permanecerão

suspensos do dia 07 de janeiro de 2019 (segunda-feira) até o dia 01 de fevereiro de 2019 (sexta-
feira).

Art.  3º.  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,

retroagindo seus efeitos a data de 07 de janeiro de 2019.

Juína-MT, 11 de janeiro de 2019.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de

costume.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE, inscrita no
CNPJ:  24.772.246/0001-40,  com  endereço  na  Avenida  América  do  Sul,  nº  2.500-S,  Bairro
Loteamento Parque dos Buritis, Município de Lucas do Rio Verde-MT, torna público que requereu
junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – SAMA/LRV, a Licença Prévia (LP),
Licença de Instalação (LI) E Licença de Operação (LO), para atividade “Construção e Reformas de
Prédios  e Espaços Públicos  fora de APP”,  que será implantado na Avenida Pará,  Lote 01C2,
Quadra 144, Setor 05, Bairro Alvorada, no Município de Lucas do Rio Verde – MT, com a seguinte
coordenadas geográficas: Lat. -13.04’27.41’’ S, Long. -55º55’4.54’’ º

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2019

CREDOR: LAMPUGNANI E GOBBI LTDA-ME
DATA:11/01/219
VIGÊNCIA: 11/07/2019
PROCESSO LICITATÓRIO: PE 028/2018
VALOR: R$ 343.293,43
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DA

AGRICULTURA  FAMILIAR  PARA  USO  NA  MERENDA  ESCOLAR  NAS  ESCOLAS
MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL, CRECHES MUNICIPAIS,
DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2019

CREDOR: COMERCIAL CMX DE ALIMENTOS EIRELLI
DATA:11/01/219
VIGÊNCIA: 11/07/2019
PROCESSO LICITATÓRIO: PE 028/2018
VALOR: R$ 223.195,00
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DA

AGRICULTURA  FAMILIAR  PARA  USO  NA  MERENDA  ESCOLAR  NAS  ESCOLAS
MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL, CRECHES MUNICIPAIS,
DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2019

CREDOR: MOREIRA  COMERCIO  DE  PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS
EIRELI

DATA:11/01/219
VIGÊNCIA: 11/07/2019
PROCESSO LICITATÓRIO: PE 028/2018
VALOR: R$ 17.412,20
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DA

AGRICULTURA  FAMILIAR  PARA  USO  NA  MERENDA  ESCOLAR  NAS  ESCOLAS
MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL, CRECHES MUNICIPAIS,
DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915